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Adenau Kurt-Christian Minsterium für Umwelt, 

Energie, Ernährung und 

Forsten

Kaiser-Friedrich-Straße 

1

55116 Mainz -- 06131 - 16 - 4448 kurt-christian.adenau@mueef.rlp.de

Becker Claudia St. Nikolaus-Stiftshospital 

GmbH

Ernestus-Platz 1 56626 Andernach Hygienefachkraft und 

Abfallbeauftragte

02632 - 404 - 8374 claudia.becker@stiftshospital-andernach.de

Blehm Robert Krankenhaus Maria Hilf GmbH Maria-Hilf-Straße 2 54550 Daun Haustechnik ( Meister für Sanitär und 

Heizung)

06592 - 715 - 2054 R.Blehm@krankenhaus-daun.de

Böhmer Werner Katholisches Klinikum Koblenz 

- Montabaur gGmbH, 

Betriebsstätte Marienhof

Rudolf-Virchow-Straße 

7

56073 Koblenz Abt. Umwelt und Hygiene 0261 - 496 - 4552 W.Boehmer@kk-km.de

Bongardt Frank Klinikum Idar-Oberstein 

GmbH

Dr.-Ottmar-Kohler Str 

2

55743 Idar-Oberstein Fachkraft für Arbeitssicherheit, 

Betriebsbeauftragter für Abfall

06781 - 66 - 1958 f.bongardt@io.shg-kliniken.de

Brust Frank Klinikum Idar-Oberstein 

GmbH

Dr.-Ottmar-Kohler Str 

2

55743 Idar-Oberstein Beauftragter für Nachhaltigkeit u. 

Betriebsrat 

06781 - 66 - 1950 f.brust@io.shg-kliniken.de

Eichenlaub Klemens Klinikum Landau-Südliche 

Weinstraße GmbH

Bodelschwinghstraße 

11

76829 Landau Techn. Leiter 06343 - 950 - 3400 Klemens.Eichenlaub@klinikum-ld-suew.de

Erdmann Walter Katholisches Klinikum Mainz An der Goldgrube 11 55131 Mainz Leiter Betriebssicherheitsmanagement 06131 - 5751040 W-Erdmann@KKMainz.de

Eudenbach Markus Katharina Kasper ViaSalus 

GmbH, St. Josef-Krankenhaus 

Zell

Barlstraße 7 56856 Zell Leitung Technik Katharina Kasper 

ViaSalus GmbH

06542 - 971729 m.eudenbach@klinikum-mittelmosel.de
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Guffler Stefan Dr. Universitätsmedizin der 

Johannes-Gutenberg-

Universität Mainz

Langenbeckstraße 1 55131 Mainz  Leiter Umwelttechnik und Entsorgung 06131 - 17 - 2203 stefan.guffler@unimedizin-mainz.de

Hamm Roger KfH Kuratorium f. Dialyse und 

Nierentransplantation e.V. 

Gemeinnützige Körperschaft

Martin-Behaim-Strasse 

20

63263 Neu-Isenburg Fachreferat Arbeitssicherheit, Hygiene,  

Umwelt und Medizinprodukte

06102 - 359319 roger.hamm@kfh-dialyse.de

Hanel Robert Dr. Minsterium für Umwelt, 

Energie, Ernährung und 

Forsten

Kaiser-Friedrich-Straße 

1

55116 Mainz Referent für Kreislaufwirtschaft, 

Stoffstrommanagement, 

Produktionsintegrierter Umweltschutz, 

Effizienznetz

06131 - 16- 2378 Robert.Hanel@mueef.rlp.de

Heitel Karl Krankenhaus Hetzelstift Stiftstraße 10 67434 Neustadt Hygienefachpfleger 06321 - 859 - 

8560/8568

k.heitel@new.marienhaus-gmbh.de

Jahn Klaus Dr. Ministerium für Soziales, 

Arbeit, Gesundheit und 

Demografie

Bauhofstraße 9 55116 Mainz Öffentliches Gesundheitswesen 06131 - 16 - 2307 klaus.jahn@msagd.rlp.de

Kemper Hans-Georg DRK Klinikum Westerwald

Standort Elisabeth 

Krankenhaus Kirchen

Bahnhofstraße 24 57548 Kirchen Abfallbeauftragter 02741 - 682 - 

2186/3186

hans-georg.kemper@drk-kh-kirchen.de

Kibellus Horst Rhein-Mosel-Fachklinik 

Andernach

Vulkanstraße 58 56626 Andernach Abfallbeauftragter u. Hygienefachkraft 02632 - 4075059 h.kibellus@rmf.landeskrankenhaus.de

Kleverbeck Torsten Sankt Vincentius-Krankenhaus 

Speyer

Holzstr. 4a 67346 Speyer Technischer Leiter (KH Zum Guten 

Hirten und Sankt Vincentius KH Speyer)

06232 - 133 - 201 t.kleverbeck@vincentius-speyer.de

Kohnen Wolfgang Dr. Johannes Gutenberg-

Universität Mainz

Hochhaus am 

Augustusplatz

55131 Mainz Abt. Hygiene u. Umweltmedizin, 

Krankenhaushygiene, Wasserchemie

06131 - 17 - 9178 kohnen@uni-mainz.de
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Lehnen Ralf Krankenhausgesellschaft 

Rheinland-Pfalz e.V.

Bauerngasse 7 55116 Mainz 06131 - 28695 - 30 r.lehnen@kgrp.de

Leonards Peter Klinikum Mutterhaus der 

Borromäerinnen gGmbH

Feldstraße 16 54290 Trier Klinikhygiene und Infektionsverhütung 0651 - 947 - 2888 leonards@mutterhaus.de

Marburger Heinrich Nardini Klinikum Zweibrücken 

u. Landstuhl

Kaiserstr. 14 66482 Zweibrücken Technischer Betriebsleiter 06332 - 829610 h.marburger@nardiniklinikum.de

Munding Roger Sankt Vincentius-Krankenhaus 

Speyer

Holzstr. 4a 67346 Speyer Hygienefachkraft und 

Brandschutzbeauftragter 

(für KH Zum Guten Hirten und Sankt. 

Vincentius KH Speyer)

06232 - 133 - 258 r.munding@vincentius-speyer.de

Pett Juliane Landeskrankenhaus 

Andernach (AöR)

Dautenheimer Landstr. 

66

55232 Alzey Leitung Kompetenzstelle Hygiene 

Landeskrankenhaus (AÖR)

06731 - 50 - 1501 j.pett@landeskrankenhaus.de

Reichertz Dieter Marienhaus Klinikum Eifel, St. 

Elisabeth Gerolstein

Aloys-Schneider-

Straße 37 

54568 Gerolstein Technischer Leiter 06591- 17 - 460 d.reichertz@ger.marienhaus-gmbh.de

Roden Daniel Krankenhaus Maria Hilf GmbH Maria-Hilf-Straße 2 54550 Daun Technischer Leiter 06592 - 715 - 2220 d.roden@krankenhaus-daun.de

Ruppenthal Jörg Bundeswehrzentralkrankenha

us Koblenz

Rübenacher Str. 170 56072 Koblenz Betriebsbeauftragter für Abfall, 

Umweltschutz und Entsorgung

0261 - 281 - 4403 joergruppenthal@bundeswehr.org

Schmidt Barbara Dr. Landesamt für Umwelt Kaiser-Friedrich-Straße 

7

55116 Mainz Sonderabfälle, Chem. Industrie, 

Abfallbewertung

06131 - 6033 - 1317 Barbara.Schmidt@lfu.rlp.de
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Schmieder Rainer Agaplesion HDV gGmbH, 

Darmstadt

Freiligrathstr. 8 64285 Darmstadt Leitung Einkauf/Gebäudemanagement 06151 - 602 - 830 Rainer.Schmieder@HDV-Darmstadt.de

Schneider Gerhard Struktur- und 

Genehmigungsdirektion Nord, 

Regionalstelle Idar-Oberstein

Hauptstraße 238 55743 Idar-Oberstein Techn. und sozialer Arbeitsschutz, 

Medizinprodukte u.a.

06781 - 565 - 135 Gerhard.Schneider@sgdnord.rlp.de

Schuh Thomas Krankenhaus der 

Barmherzigen Brüder

Nordallee 1 54292 Trier Abt. Klinikhygiene 0651 - 2081271 T.Schuh@bk-trier.de

Schuler Andreas Evangelisches Krankenhaus Obere 

Himmelsbergstraße 38

66482 Zweibrücken Abfallbeauftragter 06332 - 422334 ASchuler@evkhzw.de

Stellwagen Andrea Rheinhessen-Fachklinik Alzey Dautenheimer Landstr. 

66

55232 Alzey Leiterin Wirtschaftsabteilung 06731 - 50 - 1222 a.stellwagen@rfk.landeskrankenhaus.de

Strasser Markus JVA Wittlich - 

Justizvollzugskrankenhaus 

Wittlich

Trierer Landstr. 18 54516 Wittlich Abfallbeauftragter, 

Umweltbeauftragter, Hygienefachkraft

06571 - 996 - 1427 Markus.Strasser@vollzug.jm.rlp.de

Ternes Raimund Marienhaus Klinikum Bendorf 

– Neuwied - Waldbreitbach

Friedrich-Ebert-Str. 59 56564 Neuwied Leiter Hygieneabteilung 02631 - 82 - 1266 Raimund.Ternes@marienhaus.de

Thoss Joachim Landesapothekerkammer 

Rheinland-Pfalz

Am Gautor 15 55131 Mainz -- 06131 - 270 - 1214 Joachim.Thoss@lak-rlp.de

Wagenknecht Jens Klinikum Idar-Oberstein 

GmbH

Dr.-Ottmar-Kohler-

Straße 2

55743 Idar-Oberstein Qualitätsmanagement 06781 - 66 - 1963 j.wagenknecht@io.shg-kliniken.de
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Wosnitza Frank Landesamt für Umwelt Kaiser-Friedrich-Straße 

7

55116 Mainz Gefahrguttransporte 06131 - 6033 - 1243 frank.wosnitza@lfu.rlp.de 

Zimmernink Frank Krankenhaus Zum Guten 

Hirten

Semmelweisstr. 7 67071 Ludwigshafen Abfallbeauftragter 0621 - 6819 - 209 verwaltung@guterhirte-ludwigshafen.de
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